skattelättnader på investeringar. Lättnaderna nyttjades i inkomst-
skatten för åren 2019 och 2020. Ett slutligt beslut om incitamentet
förväntas under 2022.

Förändring av uppskjuten skatt i resultaträkningen

MSEK 2021 2020

Förändring av uppskjuten skatt i balansräkningen –89 –198

Rörelseförvärv 7 140

Förändring av uppskjuten skatt säkringsreserv i
övrigt totalresultat –19 8

Förändring av uppskjuten skatt aktuariella vinster
och förluster pensioner i övrigt totalresultat 9 0

Omräkningseffekter i övrigt totalresultat 19 18

Förändring av uppskjuten skatt
i resultaträkningen –74 –33

88  GRÄNGES ÅRS- OCH HÅLLBARHETSREDOVISNING 2021

HÅLLBARHETOM GRÄNGES RISKAKTIEN FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE BOLAGSSTYRNINGSRAPPORT FINANSIELLA RAPPORTER HÅLLBARHETSNOTER

Resultat per aktie är beräknat genom att dividera årets resultat hän-
förligt till moderbolagets aktieägare med vägt genomsnittligt antal
utestående aktier.

Gränges har ställt ut 1 080 000 optioner relaterat till ett investe-
ringsprogram (se not 10 för ytterligare information om IP 2020) vilket
har lett till en utspädningseffekt om 269 967 vägt genomsnittligt antal
utestående aktier för 2021. Motsvarande antal aktier till följd av
utspädning 2020 var 11 814.

2021 2020

Årets resultat hänförligt till moderbolagets
aktieägare (MSEK) 595 363

Vägt genomsnittligt antal
utestående aktier, före utspädning 106 308 618 86 324 752

Vägt genomsnittligt antal
utestående aktier, efter utspädning 106 578 585 86 336 566

Resultat per aktie före utspädning, SEK 5,60 4,21

Resultat per aktie efter utspädning, SEK 5,58 4,21

>> 18  Resultat per aktie

Nedskrivningsprövning av goodwill
Nedskrivningsprövning för goodwill görs årligen eller löpande under året
om en händelse som kan resultera i att nedskrivningsbehov uppstår.
Under 2021 har Gränges omdefinierat kassagenererande enheter från
att tidigare ha utgjort en enhet för hela koncernen till de två nyetable-
rade affärsområdena Gränges Eurasia och Gränges Americas.

Goodwill för Gränges Eurasia uppgår till 511 MSEK och för Gränges
Americas till 355 MSEK per 31 december 2021.

Prognosperioden uppgår till fem år med en genomsnittlig tillväxt
om 6,7 procent för Gränges Eurasia och 2,8 procent för Gränges Ame-